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홢 ' V4; - 

Ministeriet fer offentlige Arbejder. København, den 13. Februar 19i5. 

Paa Foranledning! af Justitsministeriet har der mellem nævnte Ministe- 
rium, Ministeriet for offentlige Arbejder, Elektricitetskommissionen og Repræsen- 
tanter for en Række Brandforsikringsselskaber været ført Forhandlinger om For- 
maalstj enligheden af at lade foretage en Undersøgelse af samtlige de Elektrici- 
tetsværker paa Landet, der leverer Strøm til andre, med tilhørende Ledningsnet 
og Installationer for derigennem og gennem Krav om Ændring af de Anlæg, der 
ikke findes forskriftsmæssige, at virke hen til den størst mulige Begrænsning af 
de i de senere Aar ret talrige Brande, hvis Op'staaén maa antages at hidrøre fra 
mangelfulde elektriske Installationer. Elektricitetskommissionen har i den i Af- 
skrift vedlagte Skrivelse af 3. April f. A. fremsat et udførligt Program m. m. for 
en saadan Undersøgelse, og man er fra alle Sider enig om Ønskeligheden af 
dens snarlige Iværksættelse, men da den vil kunne medføre en ikke ubetydelig 
Udgift og derhos, ligger noget udenfor Omraadet for Elektricitetskommissionens 
sædvanlige Virkekreds, har man anset det for rettest at søge udtrykkelig finansiel 
Hjemmel til dens Paabegyndelse. 

Som det nærmere vil fremga a af Kommissionéns Indstilling, er det under I 
Hensyn til, at Undersøgelsen nødvendig maa foretages i Forbindelse med Kommisio- 
nens ordinære Tilsynsrej ser, umuligt at opstille et egentlig Overslag over de med 
Undersøgelsen forbundne Udgifter, men rent skønsmæssig har man ment under , 
Forudsætning af, at der anskaffes et mindre Automobil til Brug for de tilsyns- 
førende Ingeniører, at kunne anslaa de samlede ved Undersøgelsen foranledigede 
Udgifter til ca. 16 500 Kr. Dette, Beløb kan man irnidlertid, da Brand forsikrings- 
selskaberne er i højeste Grad interesserede i Undersøgelsens Iværksættelse, ikke 
anse det for rigtigt at lade Statskassen alene bære, men mah har under Forbe- 
hold af fornøden Hjemmels Tilvejebringelse tilbudt dem at foretage Undersøgelsen, 
hvis de vilde forpligte sig til dertil at yde et Bidrag af 10 000 Kr. Herpaa er 
Svar endnu ikke indløbet, men man vil ikke anse det for usandsynligt, at Til- 
budet vil blive modtaget. 

Under Hensyn til, at de Beløb, der ved de aarlige Finanslove stilles til 
Elektricitetskommissionens Raadighed, baade efter deres Natur og Finanslovenes 
Tekst er kalkulatoriske, vil det formentlig være tilstrækkeligt, at der ved en An- 
mærkning paa Finansloven for Finansaaret 1915홢16 gives Bemyndigelse til 
Undersøgelsens Iværksættelse; man vil da, hvis den kommer i Stand og viser sig 
at medføre en betydeligere Forhøjelse af de til Kommissionens Udgifter anslaaede 
Summer, kunne søge de paagældende Konti forhøjede ved Forslaget til Lov om 
Tillægsbevilling for samme Finansaar. 

I  Henhold til det saaledes anførte tillader jeg mig at anmode det ærede 홢 , 
Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget 'af Forslaget til Finansloven for Fi- 
nansaaret 1915홢16 paa mine Vegne at ville stille følgende lEndringsforslag: 

Til § 15 II. K. 4. Elektricitetskommissionen. 
Saalydende Anmærkning tilføjes: 

홢Ministeren for offentlige Arbejder bemýndiges til at lade Elektrici- 
tetskommissionen foretage en almindelig Undersøgelse af Elektricitetsværker 
paa Landet med tilhørende Ledningsnet Og Installationer paa Betingelse 
af, at der af de deri interesserede Brandforsikringsselskaber ydes et Bidrag 
paa 10000 Kr. til Afholdelse af de med Undersøgelsen forbundne Udgifter." 

HASSING JØRGENSEN. 

T.- F. Krarup. 
l 홢 Til Folketingets Finansudvalg. 


